ولی با رویکرد توصیفی، پرسش این است که کدام کشور سخن‌گوی جهان اسلام دانسته می‌شود؟ شاید آوردن یک گواه به درک موضوع کمک کند. باراک اوباما، رئیس‌جمهور کنونی امریکا، چهارماه‌ونیم پس از حضور در کاخ سفید به مصر سفر کرد تا از آنجا با جهان اسلام سخن بگوید. سخنرانی او در تاریخ ۴ ژوئن ۲۰۰۹ برابر با ۱۴ خرداد ۱۳۸۸ انجام شد. اوباما در مقدمه سخنرانی‌اش گفت: مشارکت میان امریکا و اسلام باید براساس آن چیزی باشد که اسلام هست، نه آنچه اسلام نیست. او با این جمله نشان می‌دهد تفسیر و قرائت ویژه‌ای از اسلام دارد. در این سخنرانی، رئیس‌جمهور امریکا به هفت منبع تنش میان ایالات متحده و جهان اسلام اشاره کرد: افراط‌گرایی پرخاش‌جو در تمامی اشکال آن، مسئله فلسطین، منازعه میان